

10.12.10, נאומה של נעמי חזן, נשיאת הקרן החדשה לישראל, במצעד זכויות האדם,

השנה הזאת הייתה שנה לא קלה לזכויות האזרח ולארגוני זכויות האדם בישראל.

בשנה הזאת, חווינו רדיפות קשות, לעיתים אישיות, בשל רצוננו להשיג שוויון, סובלנות וצדק חברתי. ולא רק אנחנו – גם האקדמיה, בתי המשפט, אמנים מצפוניים וכל מי שמאמין באמת שערכי היסוד של הדמוקרטיה שלנו נתונים למתקפה חסרת תקדים.

השנה האחרונה הייתה שנה בה בית המחוקקים הישראלי איבד כל רסן בשטף של חקיקה גזענית, מבזה ואכזרית. שנה בה רבים, בהם רבנים עובדי מדינה בחרו להסית ללבות שנאה כנגד האחר במקום לחנך לערכים ולאהבת אדם.

ובעיקר היתה זו שנה של העמקת הקרע בין העמים השונים החיים בארץ הזאת.

שנה בה אזרחיה הערבים של ישראל ובעיקר מנהיגיהם, הותקפו באופן חסר תקדים. ושנה בה הכיבוש הישראלי של העם הפלשתיני רק הלך והעמיק והסכם שלום רק הולך ומתרחק.

אך מול כל המתקפות, השנה האחרונה הציעה לנו גם את התשובה ובעיקר את התקווה לעתיד טוב יותר. בשנה האחרונה ראינו אזרחים ואזרחיות שהחליטו לא לוותר על האפשרות של ישראל אחרת. ברחבי הארץ, הם התארגנו ויצאו למאבקים מעוררי השראה במטרה לשנות את פני החברה בישראל.

• השנה ראינו צעירים נחושים שהובילו מאבק חסר תקדים נגד גירוש מהגרי העבודה – וניצחו בו. ראינו גבר אמיץ בצורה יוצאת דופן שהעז לצאת נגד האפליה הגזעית בבתי הספר בעמנואל - וניצח. וראינו אנשים בעלי חזון שעמדו מול יזמי נדלן בשביל להגן על החופים – וניצחו.

• השנה ראינו קבוצה קטנה ונחושה שיצאה למאבק נגד חלוקת משאבי המדינה לטייקוני הגז - ואני מקווה שעוד תנצח.

• השנה ראינו פעילים רבים נאבקים על זכויותיהם של ילדי עובדים זרים ועל מבקשי מקלט במדינתנו.

• השנה ראינו קבוצה של צעירים ישראלים ופלסטינים יוצאים למאבק נגד פינוי משפחות בשייח ג'ארח, וגם כשהפסידו הצליחה להקים קריאה חזקה וברורה שלא נוותר ללא מאבק.

ואלו רק קצה הקרחון. ברחבי הארץ קבוצות של אזרחים מתאגדים ונאבקים למען החברה בישראל – ונצחונם יהיה נצחוננו!

אני גאה בכך שהקרן החדשה לישראל הייתה שותפה בחלקם המכריע של המאבקים הללו, ואני מודיעה לכם שהיא תמשיך לתמוך בכל דרך במאבק למען ישראל דמוקרטית, שוויונית וסובלנית יותר.

מול כל אלו שבחרים בדרך של שנאה, הסתה, אלימות והכפשה, ניצבים הגיבורים הללו של החברה האזרחית, שבחרים לא לוותר על ישראל טובה יותר. הם אלו שנותנים לנו את התקווה להמשיך במאבקנו מול המתקפות ונסיונות הדה-לגיטימציה ומזכירים לנו שכאשר אנו רואים אפליה, עוול או אי צדק הדבר הכי חשוב הוא לא לסתום את הפה!

בזכותם ובשביל העתיד של כולנו עלינו לומר היום בקול גדול –

לא נסתום את הפה! עד שישראל תהיה דמוקרטית אמיתית המכבדת את האחר והשונה ודואגת למוחלש.

לא נסתום את הפה! לנוכח הגזענות והאלימות הגוברת בחברה הישראלית.

לא נסתום את הפה! עד שתהיה ישראל של שוויון וצדק, מקום שאנו רוצים וראויים לחיות בו. תודה לכל הגיבורים שנתנו לנו השראה בשנה האחרונה ותודה לכולכם שבאתם לכאן היום. נתראה בשנה הבאה.